
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 12. septembrī        SOK/23/8 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 12. septembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā  4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Janeks Bahs; 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- SIA “Cityparks Latvija” pārstāvis Armands Brusbārdis; 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāvis X; 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāve X; 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāve X; 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāve X. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Armands Jēgers, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, 

Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Andris Kalnozols. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Kurzemes ielā 2a, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju pie ēkas Aleksandra ielā 2a, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par ātrumvaļņa izbūvi Valteru ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā. 

4. Par ceļa zīmes uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā Smilšu ielā 44, Tukumā, Tukuma novadā. 

5. Par ceļa zīmes uzstādīšanu pagalmā Raudas ielā 32, Tukumā, Tukuma novadā. 

6. Par satiksmes organizāciju pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

 Leonarda Koršunova informē, ka Komisijas sēdes darba kārtība papildināta ar vienu 

jautājumu – par satiksmes organizāciju pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” Kurzemes 

ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Kurzemes ielā 2a,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Brusbārdis, Janeks Bahs, Lelde Bičuša, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts SIA “Cityparks Latvija” 

iesniegums ar lūgumu saskaņot satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Kurzemes 

ielā 2a, Tukumā, kur plānota automašīnu maksas stāvlaukuma izveidošana, aicina SIA “Cityparks 

Latvija” pārstāvi sniegt plašāku informāciju. 

SIA “Cityparks Latvija” pārstāvis Armands Brusbārdis pastāsta, ka ar veikala “Mego” 

īpašniekiem noslēgts līgums par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu, informatīvo norāžu 

uzstādīšanu un tehnisko nodrošinājumu maksas autostāvvietas ierīkošanai. Veikala klientiem uz 

apmeklējuma laiku autostāvvietas izmantošana vienu stundu būs bezmaksas, pie nosacījuma, ka 

transportlīdzekļa vadītājs ir fiksējis autostāvvietas izmantošanas sākuma laiku, reģistrējot 

transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numuru veikala “Mego” telpās uzstādītajā reģistrācijas 

automātā. Maksa par katru nākošo autostāvvietas izmantošanas stundu būs 2,00 EUR. 

Autostāvvietas darba laiks paredzēts 24 stundas diennaktī, 7 dienas nedēļā. 

Juris Vitauskis jautā par iespēju reģistrēt transportlīdzekli ārpus veikala darbalaika. 

Armands Brusbārdis atbild, ka šāda iespēja tiks nodrošināta lietotnē “Mobilly”, kā arī 

nosūtot īsziņu. 

Lelde Bičuša interesējas, cik ilgā laikā veicama transportlīdzekļa reģistrācija. 

Armands Brusbārdis atbild, ka 5 minūšu laikā tas būtu jāizdara. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju Kurzemes ielā 2A, Tukumā, 

Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmes un uzkrāsot horizontālos apzīmējumus saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis), pret – nav, 1 (viens) atturas 

(Janeks Bahs), 

 Komisija nolemj:  

1.1. Atļaut SIA “Cityparks Latvija” nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 2A, Tukumā, Tukuma 

novadā, ar kadastra Nr. 90010010419, stāvlaukumā par saviem vai zemes īpašnieka līdzekļiem 

uzstādīt 15 (piecpadsmit) ceļa zīmes un 2 (divus) ceļa horizontālos apzīmējumus saskaņā ar 

Iesniegumam pievienoto shēmu un izvietot:  

- ceļa zīmi Nr. 539 “Maksas stāvvieta”; 

- papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona”;  

- papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija”;  

- ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts”; 

- papildzīmi Nr. 844 “Personām ar invaliditāti”; 

- uzzīmēt ceļa apzīmējumus Nr. 943 (nepārtraukta dzeltena līnija uz brauktuves malas vai 

apmales) un Nr. 945 (apzīmē vietas, kur transportlīdzekļiem stāvēt aizliegts). 

1.2. SIA “Cityparks Latvija” nodrošināt, ka autostāvvieta ir publiski pieejama. 



3 
 

2. § 

Par satiksmes organizāciju pie ēkas Aleksandra ielā 2a, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Janeks Bahs, Lelde Bičuša, Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka X vērsies Tukuma novada pašvaldībā ar lūgumu atļaut uzstādīt 

Aleksandra ielā 2a, Tukumā, ceļa zīmi “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai Aleksandra ielas 2a 

apmeklētājiem”, aicina iesnieguma iesniedzēja pārstāvi X pastāstīt vairāk par situāciju minētajā 

adresē. 

X pastāsta, ka laukums pie angāra Aleksandra ielā 2a, Tukumā, ir privātīpašums, ka blakus 

esošās veterinārās klīnikas apmeklētāji, kā arī tirgus apmeklētāji bieži transportlīdzekļus haotiski 

novieto laukumā, radot neērtības angāra apsaimniekotājiem un aizšķērsojot izbrauktuvi no 

garāžām. Arnis Ruža uzskata, ka situācija varētu uzlaboties, ja laukums tiktu marķēts ar līnijām 

un uzstādīta ceļa zīme “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai Aleksandra ielas 2a apmeklētājiem”. 

X, Janeks Bahs, Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda 

Koršunova diskutē par iespējami labāko risinājumu šajā situācijā. 

Janeks Bahs uzskata, ka nepieciešama shēma, lai zinātu kur tieši izvietojams horizontālais 

apzīmējums un ceļa zīmes “Stāvvieta” papildzīme varētu norādīt darbības zonu. 

Vladislavs Krūmiņš domā, ka stāvlaukumu vajadzētu atdalīt no iebrauktuves uz garāžām 

ar horizontālo marķējumu – nepārtrauktu balto līniju. 

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļus balsot par atļauju Aleksandra ielā 2C, Tukumā, 

Tukuma novadā, uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 806 

“Darbības zona 14 m” un papildzīmi Nr. 849 “Tikai Aleksandra 2A apmeklētājiem”, un no 

tirdzniecības angāra kreisās puses līdz Aleksandra ielai novilkt “Ceļa horizontālo apzīmējumu” 

Nr. 920. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

apmierināt Iesniedzēja lūgumu un atļaut par saviem līdzekļiem privātīpašumā uz zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 90010040782001, Aleksandra ielā 2C, Tukumā, Tukuma novadā, 

uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 806 “Darbības zona 14 m” un 

papildzīmi Nr. 849 “Tikai Aleksandra 2A apmeklētājiem”, no tirdzniecības angāra kreisās puses 

līdz Aleksandra ielai novilkt “Ceļa horizontālo apzīmējumu” Nr. 920, nomarķēt stāvlaukumu 

atbilstoši automašīnu novietošanai. 

3. § 

Par ātrumvaļņa izbūvi Valteru ielā 7, Kandavā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Egīls Dude, Lelde Bičuša. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Valteru ielas 7, Kandavā, Tukuma novadā, nama 

apsaimniekošanas biedrības iesniegums ar lūgumu minētajā adresē izbūvēt transportlīdzekļu 

ātrumu slāpējošo valni, aicina nama apsaimniekošanas biedrības pārstāvi sniegt plašāku 

skaidrojumu. 

Iesnieguma iesniedzēja pārstāve X pastāsta, ka uz minētās ielas izvietota maksimālo 

ātrumu ierobežojoša ceļa zīme “30”, kā arī pie Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma izbūvēts 

ātrumu slāpējošs valnis, tomēr ceļa zīme netiek ievērota un transportlīdzekļi pa ielu brauc lielā 



4 
 

ātrumā, tādēļ Valteru ielas 7, Kandavā, Tukuma novadā, dzīvojamās mājas iedzīvotāji vēlas, lai 

ātrumu slāpējošs valnis tiktu izbūvēts arī pie viņu mājas. 

Leonarda Koršunova papildina, ka sazinājusies ar Kandavas un pagastu apvienības 

vadītāju Jāni Mazitānu, kurš apstiprinājis ieceri nākamajā gadā atjaunot asfalta segumu uz minētās 

ielas un viņš neiebilst ātrumu slāpējošā vaļņa izbūvei. 

X, Janeks Bahs, Egīls Dude diskutē par iespējami piemērotāko vietu ātrumvaļņa izbūvei. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju Valteru ielā 7, Kandavā, 

Tukuma novadā, izbūvēt transportlīdzekļu braukšanas ātrumu slāpējošu valni. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

3.1. Apmierināt Iesniedzēja 2023. gada 13. jūlija iesniegumu (reģ. Nr. KPA/4-13/23/588).  

3.2. Uzdot Kandavas un pagastu apvienībai 2024. gadā, plānojot Valteru ielas asfaltbetona seguma 

atjaunošanas darbus, paredzēt adresē Valteru iela 7, Kandava, Tukuma novads, ātrumvaļņa izbūvi. 

3.3. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējam un Kandavas un pagastu apvienības vadītājam. 

4. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu pie iebrauktuves pagalmā Smilšu ielā 44, Tukumā,  

Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” 

iesniegums, kurā, balstoties uz Smilšu ielas 44, Tukumā, iedzīvotāju iesniegumu, lūdz saskaņot 

ceļa zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai ar Smilšu iela 44 iedzīvotāju atļaujām” uzstādīšanu 

minētajā adresē, aicina minētās dzīvojamās mājas pārstāvi X sniegt plašāku informāciju. 

X pastāsta, ka pie viņu dzīvojamās mājas netiek novietoti citu māju iedzīvotāju 

transportlīdzekļi, bet problēmu rada tas, ka ir mājas iedzīvotāji, kuri novieto divas vai trīs 

automašīnas, līdz ar to mēdz būt situācijas, kad arī viņai pēc darba nav iespēju novietot savu 

automašīnu pie mājas. Raisa Grundāne piebilst, ka tādā gadījumā automašīnu novieto netālu 

esošajā stāvlaukumā.  

Vladislavs Krūmiņš uzskata, ka ceļa zīmes uzstādīšana pie iebrauktuves pagalmā esošo 

situāciju nemainīs. 

Janeks Bahs piebilst, ka nav pamata atteikt ceļa zīmes saskaņošanu, ņemot vērā, ka jau 

vairākām dzīvojamām mājām Tukuma pilsētā šādas atļaujas tika izsniegtas. 

Leonarda Koršunova atzīmē, ka minētā piemājas zemes teritorija ir dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopīpašums, līdz ar to viņiem ir tiesības lūgt ceļa zīmes saskaņošanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju pie iebrauktuves pagalmā 

Smilšu ielā 44, Tukumā, Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi 

Nr. 849 “Tikai ar mājas Smilšu ielā 44 apsaimniekotāja atļauju”. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs), ar 1 (vienu) balsi pret (Juris 

Vitauskis), atturas – nav, 

Komisija nolemj:   



5 
 

atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami” pie iebrauktuves pagalmā Smilšu 

ielā 44, Tukumā, Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmi saskaņā ar pielikumā doto ceļu satiksmes 

organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas shēmu – uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Smilšu ielā 44 apsaimniekotāja atļauju”. 

5. § 

Par ceļa zīmes uzstādīšanu pagalmā Raudas ielā 32, Tukumā,  

Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Lelde Bičuša, Janeks Bahs, Egīls Dude, 

Vladislavs Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts SIA “Tukuma nami” 

iesniegums, kurā, balstoties uz Raudas ielas 32, Tukumā, iedzīvotāju iesniegumu, lūdz saskaņot 

ceļa zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai ar Raudas iela 32 iedzīvotāju atļaujām” uzstādīšanu 

minētajā adresē. Juris Vitauskis piebilst, ka jau pirms vairākiem gadiem šāds iesniegums tika 

skatīts un noraidīts, jo daļa teritorijas pieder AS “Sadales tīkls”. Aicina par esošo situāciju plašāk 

pastāstīt minētās dzīvojamās mājas iedzīvotāju pārstāvi X. 

X pastāsta, ka teritorijā pie viņu dzīvojamās mājas, kā arī pie garāžām tiek novietoti blakus 

esošo dzīvojamo māju iedzīvotāju transportlīdzekļi, līdz ar to pašiem savus transportlīdzekļus nav 

iespējams novietot. Dažkārt automašīnu izvietojums apgrūtina izbraukšanu no sētas. 

Janeks Bahs piezīmē, ka šobrīd izvietotā ceļa zīme “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi 

“Izņemot Raudas ielas 32 iedzīvotājus” neatbilst normatīvajiem aktiem un būtu demontējama, kā 

arī uzskata, ka par jebkādas ceļa zīmes izvietošanu šajā vietā vajadzētu noskaidrot AS “Sadales 

tīkls” viedokli. 

X, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Lelde Bičuša, Janeks Bahs, Egīls Dude, 

Vladislavs Krūmiņš diskutē par iespējami labāko risinājumu esošajā situācijā. 

Janeks Bahs ierosina atlikt SIA “Tukuma nami” iesnieguma izskatīšanu, lai noskaidrotu 

AS “Sadales tīkls” viedokli par ceļa zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmi “Izņemot ar Raudas ielas 32 

pārvaldnieka un AS “Sadales tīkli” atļauju” uzstādīšanu pie iebrauktuves Raudas ielā 32, Tukumā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:   

5.1. Atlikt Iesnieguma izskatīšanu un pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu uz laiku līdz 

trīs mēnešiem no Iesnieguma saņemšanas dienas – līdz 2023. gada 14. oktobrim, un atkārtoti 

Iesniegumu izskatīt pēc Akciju sabiedrības “Sadales tīkli” atbildes saņemšanas. Paziņot par 

Iesnieguma izskatīšanas termiņa pagarinājumu Iesniedzējam.  

5.2. Uzdot Komunālās nodaļas ceļu apsaimniekošanas speciālistei Leonardai Koršunovai 

sagatavot un nosūtīt Akciju sabiedrībai “Sadales tīkli” vēstuli par ceļa zīmes Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Izņemot ar Raudas ielas 32 pārvaldnieka un AS “Sadales 

tīkli” atļauju” uzstādīšanu. 

6. § 

Par satiksmes organizāciju pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Leonarda Koršunova. 



6 
 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Juris 

Vitauskis. 

Leonarda Koršunova informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Kurzemes ielas 3 

un Meža ielas 20, Tukumā, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotāju kolektīvais iesniegums ar 

lūgumu pie tirdzniecības vietas “Narvesen” un stāvlaukumā Kurzemes ielā 5 pie pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” mainīt transportlīdzekļu stāvēšanas nosacījumus, lai izvietotās ceļa 

zīmes darbotos tikai darba dienās no plkst. 7.00 līdz 19.00. 

Rolands Melderis uzskata, ka lūgums būtu atbalstāms par ceļa zīmes maiņu stāvlaukumā 

pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”, bet pie tirdzniecības vietas “Narvesen” būtu 

saglabājama līdzšinējā transportlīdzekļu novietošanas kārtība. 

Komisijas locekļi piekrīt šādam lēmumam. 

Leonarda Koršunova aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju veikt izmaiņas 

stāvlaukuma darbības organizācijā pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”, Kurzemes 

ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:   

6.1. Apmierināt Iesniedzēja lūgumu par izmaiņām stāvlaukuma darbības organizācijā pie 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”, Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. 

6.2. Atstāt nemainīgu stāvlaukuma darbības organizāciju pie tirdzniecības vietas “Narvesen”, 

Kurzemes ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā. 

6.3. Uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai līdz 2023. gada 31. oktobrim stāvlaukumā pie pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa”, Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, pie esošās ceļa zīmes Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 30 min.”, izvietot papildzīmi Nr. 828 

“Darbības laiks darbdienās no plkst. 7.00 līdz 19.00”. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 12.15. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)  I. Litke 


